
平成２６年度　新潟市病院事業会計決算書

○収益的収入及び支出（税込）
(収　入) （単位：円）

予　算　額 予算に比し増減
(款) (項) (目) Ａ Ｂ－Ａ
 第１款　市民病院事業収益 23,426,594,000    240,881,740△    
 第１項　医 業 収 益 19,902,008,000    85,906,612△     

入 院 収 益 15,131,156,000    297,478,770△    
外 来 収 益 4,290,496,000     213,660,693
そ の 他 医 業 収 益 480,356,000       2,088,535△      

 第２項　医 業 外 収 益 3,307,287,000     145,094,115△    
受 取 利 息 配 当 金 493,000           254,944
補助金（国・県） 70,443,000        4,446,000△      
負担金交付金（一般会計） 1,910,232,000     10,963,758△     
長 期 前 受 金 戻 入 1,023,808,000     153,478,217△    
その他医業外収益 302,311,000       23,538,916

 第３項　附 帯 事 業 収 益 27,645,000        7,767,288△      
病 児 保 育 収 益 27,645,000        7,767,288△      

 第４項　特 別 利 益 189,654,000       2,113,725△      
過年度損益修正益 10,000,000        5,994,724△      
そ の 他 特 別 利 益 179,654,000       3,880,999

(支　出)

予　算　額 不　用　額
(款) (項) (目) Ｃ Ｃ－Ｄ
 第１款　市民病院事業費用 27,900,066,000    296,706,889
 第１項　医 業 費 用 22,499,064,000    229,461,336

給 与 費 10,750,038,000    123,019,742
材 料 費 6,171,234,000     1,433
経 費 3,422,723,000     66,264,354
減 価 償 却 費 2,020,345,000     2,604,539
資 産 減 耗 費 15,200,000        11,534,325
研 究 研 修 費 119,524,000       26,036,943

 第２項　医 業 外 費 用 615,405,000       20,778,240
支払利息及び企業債取扱諸費 498,428,000       14,656,384
長期前払消費税勘定償却 83,877,000        1,461,856
納 付 消 費 税 等 33,100,000        4,660,000

 第３項　附 帯 事 業 費 用 54,426,000        4,237,731
病 児 保 育 運 営 費 54,426,000        4,237,731

 第４項　特 別 損 失 4,730,171,000     41,229,582
過年度損益修正損 10,000,000        8,697,317
そ の 他 特 別 損 失 4,720,171,000     32,532,265

 第５項　予　備　費 1,000,000         1,000,000

4,473,472,000△   55,825,149

68,045,000        15,709,292経　　常　　損　　益 83,754,292

科　　　　　　目

65,997,000
1,899,268,242

科　　　　　　目 決　算　額
Ｂ

23,185,712,260
19,816,101,388
14,833,677,230

325,849,916
19,877,712

3,162,192,885
747,944

4,504,156,693
478,267,465

594,626,760

19,877,712
187,540,275
4,005,276
183,534,999

決　算　額
Ｄ

50,188,269

27,603,359,111
22,269,602,664
10,627,018,258
6,171,232,567

1,302,683

3,356,458,646
2,017,740,461
3,665,675
93,487,057

4,688,941,418

483,771,616

4,687,638,735

収　　支　　損　　益 4,417,646,851△  

870,329,783

50,188,269

82,415,144
28,440,000



平成２６年度　新潟市病院事業会計決算書

○資本的収入及び支出（税込）　（決算書P4～5参照）

(収　入) （単位：円）

(款) (項) (目)

 第１款　市民病院資本的収入

 第１項　企　業　債

 企　業　債

 第２項　補　助　金

 補助金（国・県）

 第３項　負担金交付金

 負担金交付金（一般会計）

(支　出)

(款) (項) (目)

 第１款　市民病院資本的支出

 第１項　建設改良費

 建設改良費

 器械備品費

 第２項　企業債償還金

 企業債償還金

収支不足額（補てん財源使用額）

差　引

11,195,173

1,238,136,000

1,386,103,116

Ａ－Ｃ

926,979,116

Ｂ－Ｄ

915,783,943

1,472,958,606

1,472,958,606

1,472,959,000

1,472,959,000

277,327,597

127,800,029

394

394

決　　算　　額

Ｄ

3,692,070,096

2,219,111,490

960,808,403

1,258,303,087

807,603,000

不　　用　　額

Ｃ－Ｄ

405,128,020

405,127,626

予　　算　　額

Ｃ

4,097,198,116

2,624,239,116

38,116,000

決　　算　　額

Ｂ

1,943,900,0002,324,500,000

2,324,500,000

807,621,153

予算に比し増減

Ｂ－Ａ

393,932,847△    

380,600,000△    

380,600,000△    

18,153

13,351,000△     

13,351,000△     

2,776,286,153

807,621,153        18,153

24,765,000

科　　　　　　目

科　　　　　　目

予　　算　　額

Ａ

3,170,219,000

1,943,900,000

24,765,000

807,603,000

38,116,000


